АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2022 года 873

.с. Чугуевка

О мерах поддержки детей участников специальной
военной операции, предоставляемых муниципальными

образовательными организациями

В целях поддержки членов семей граждан, постоянно проживающих

на территории Чугуевского муниципального округа, являющихся участниками

специальной военной операции, руководствуясь постановлением

Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах

поддержки семей участников специальной военной операции»,

руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа,

администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Чугуевского

муниципального округа обеспечить предоставление членам семей граждан,

постоянно проживающих на территории Чугуевского муниципального округа,

являющихся военнослужащими, в том числе лицами, призванными на

военную службу по мобилизации, а также лицами, призванными на военную

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами,

находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об

обороне», лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних

дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и являющимися участниками специальной военной операции

(далее - участники СВО):

1) бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11

классов по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;

2) право бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным

образовательным программам в муниципальных организациях

дополнительного образования;

3) право на внеочередное зачисление в муниципальную

образовательную организацию, реализующую программу дошкольного

образования.

2. Основанием для предоставления мер поддержки является:

- для мер под держки, указанных в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего

постановления, - обращение родителя (законного представителя) в

образовательную организацию с заявлением, составленным в свободной

форме, и документом из военного комиссариата, подтверждающим статус

участника СВО;

- для меры поддержки, указанной в подпункте 3 пункта 1 настоящего

постановления, - обращение родителя (законного представителя) в управление

образования администрации Чугуевского муниципального округа с

заявлением по установленной форме и документом из военного комиссариата,

подтверждающим статус участника СВО.

3. В целях настоящего постановления под детьми из семей участников

СВО понимаются несовершеннолетние дети (в том числе пасынки,

падчерицы), усыновленные дети и дети, находящиеся под опекой

(попечительством).

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наше

время» и разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа-

начальника управления образования В.СЛОлег

И.о. главы администрации
Чугуевского муниципального округа

© \

Для

£’Н.В. Кузьменчук

дмииистрация Чугуевского муниципального округа

Управление образования

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T05:47:17+0500